gay

Ss

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 324/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 17 de abril de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 334/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 334/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 11º Reunião Ordinária, realizada no dia
28 de março de 20283, informamos:

1 - Atualmente trabalham um total de 48 funcionários no CIEP Dom Eduardo
Koaik. São 37 professores e 04 funcionários administrativos.

2 - Há 709 alunos matriculados; são oferecidas 26 turmas de Jardim | ao 5º
ano do ensino fundamental |.

3 - Incentivo à vacinação; disponibilização dos insumos como álcool, aventais,
luvas, protetor facial, máscaras, afastamos os servidores com sintomas gripais, bem
como os que foram infectados pela covid-19. Foi realizado o ensino on-line para garantir
a proteção dos servidores e crianças.

4 - Sim, são oferecidas atividades extracurriculares como inglês, projetos
(Judô, karatê, música, desenho e jogos educativos).

5 - A unidade escolar está passando por reforma e adaptações em salas de
aulas.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

 =
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIP
S. BARBARA ao

À Sua Excelência o Senhor [34]
r D »

PAULO CESAR MONARO as ATA
Presidente da Câmara Municipal ON Fossa ;

Santa Bárbara d'Oeste-SP PO futoria: SecretárioMenicento his
OC Assunto; Requer informaçãoE CIEP Dom Eduardo Koaiki  “º8rca do

S Chave: c6810
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000